

Høring: krav til bærekraftige og sirkulære anskaffelser av møbler (revisjon)

Svar fra Circular Ways AS

1. Videreformidling av eksisterende møbelbeholdning

SVAR: Vi har ikke kanaler for videresalg av møbler som ikke skal brukes, men vi har samarbeidspartnere som kan ta hånd om møbler til videresalg. Vi mener at mye av møblene kan omformes til materialer og unike produkter, ved å ha kjennskap til hva som er overflødig i et prosjekt kan man enklere løfte blikket og tenke muligheter i andre prosjekter. Om man ser på prosjektet til Asker kommune så viser vi at møbler ikke bare er møbler, men også kan betraktes som material. 120 stolben har blitt til resepsjonsdisk, små enheter av store skrivebord er blitt base for garderobeløsninger. Det er viktig at det gies rom for handlingsfrihet til oppsirkulering av møblene.

3. Statistikk over bestillinger - til bruk i oppdragsgivers måling av møbelforbruket. Nytt krav

SVAR: Når det gjelder gjenbruk så må en finne andre måter å måle statistikk på, feks unngå at materialer blir brent, fører til lenger levetid, nye produkter og produksjon, hvordan måle de verdiene? Vil et krav om å kunne bestille spesifikke reservedeler ekskludere up-cycling?

4. Produktinformasjon og tilgang på reservedeler Nytt krav (kravet på ambisiøst nivå er nytt. Kravet på basis nivå tilsvarer det som ligger i dagens Kriterieveiviser.)

SVAR: Med oppsirkulerte produkter så er det ikke alltid mulig å spore opprinnelsen til ulike materialer. Feks om man henter materialer på en renovasjonsetat eller byggeplass og skaper et nytt liv/ nye materialer. Dette kan f eks merkes ved at de går inn under en kategori som er LAB/test- virksomhet eller nye materialer. Det bør være rom for et mellomstadiet i gjenvinningsprosessen der man kan lempe litt på kravene, eller se det i annet gjenvinning perspektiv

5. Høy kvalitet etter produktstandard

SVAR: Bør tilrettelegges ift upcyclede møbler, det vil ikke være hensiktsmessig å teste et enkelt møbel ift de krav, men kan brukes som pilot/labarbeid for å se på ytterligere serieproduksjon og potensielt da teste kvalitet og se mulighetene for ytterligere gjenvinning

6. Produktgaranti

SVAR: Det finnes møbler i mellomstadiet fra oppussede og brukte møbler, viktig at det ikke lukkes for de mulighetene

Generell kommentar:

Når møblene ansees som overflødig og man ønsker nye (brukte) ting, så er det viktig å åpne opp for at eksisterende møbel-lager kan brukes som materialer til helt nye ting, stolben kan bli lamper, og nye platematerial, himlingsplater rekkverk/ isolasjon og osv. Derfor er det viktig å få med de som har gjenbruk og upcycling helt i startfasen eller så tidlig inn i prosessen som mulig, slik at kartleggingen gjør at man kan bruke ressurser på en annen måte enn det som er vanlig. Når det gjelder materialer på avveie trengs det rom for en annen logistikk og designprosess enn man er vant til, så det bør legges til rette for tid og utvikling.

Det bør presiseres at det finnes flere typer gjenbruk, med åpen og tidlig dialog så kan det være ressurser/materialer på avveie nyttiggjøres på nytenkende måter. Tid er en viktig faktor og sporbarhet er ikke alltid mulig. Om vi får overskuddsmateriell på byggeplass, byggevarehus eller renovasjonsetaten for å nevne noe, så kan man ikke alltid spore dokumentasjonen, vi mener derfor det bør være rom for et forlenget liv og kunne se på miljøregnskapet fra en annen side. Det bør også stilles krav til de som eier møbler på sporing. Om man ser stort på det så optimalt så burde det i oppussingsfaser legges til rette for å sortere ut møbler av heltre fra renovasjonsetaten til bearbeiding og oppsirkulering